e MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
T GOBIERNO NACIONAL — IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO CE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
PROVEIDO DEIA 034-1603-2021
De 16 de marzo de 2021

EL SUSCRITO DIRECTOR DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL, DEL
MINISTERIO DE AMBIENTZ=, EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES, Y

CONSIDERANDO:

Que las sociedades PROMOCIONES SION, S.A. PROMOCIONES ISACAR, SA. y
PROMOCIONES CIUDAD DEL ESTE, S.A., cuyo Representante Legal es el sefior CARLOS
RAFAEL VARGAS BERRIO con nimero de pasaporte No. 145968045, presenté ante el
Ministerio de Ambiente (MiAMBIENTE) un Estudio de Impacto Ambiental (EsIA), categoria II,
denominado: “CIUDAD DEL ESTE”.

Que en virtud de lo antedicho, el dia 12 de marzo de 2021, el sefior CARLOS RAFAEL
VARGAS, present6 ante el Ministerio de Ambiente, el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria II
denominado “CIUDAD DEL ESTE?”, ubicado en el corregimiento de las Garzas, distrito de
Panam4, provincia de Panama, elaborado bajo la responsabilidad de los consultores JORGE
GARCIA, ALDO CORDOBA personas naturales, debidamente inscritas en el Registro de
Consultores Idéneos que lleva el Ministerio de Ambiente, mediante las Resoluciones IRC-015-11 e
IRC-017-2020 respectivamente.

Que conforme a lo establecido en el articulo 41 del Decreto Ejecutivo N° 123 de 14 agosto de
2009, modificado por el articulo 7 del Decreto ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, se
procedié a verificar que el EsIA, cumpliera con los contenidos minimos establecidos en el
articulo 26 del Decreto Ejecutivo N° 123 de 14 agosto de 2009.

Que luego de revisado el documento se evidencié que el mismo cumple con los contenidos
minimos establecidos en el articulo 26 y lo establecido en los articulos 38, 39 y 62 del Decreto
Ejecutivo N° 123 de 14 agosto de 2009.

Que luego de revisado el Registro de Consultores Ambientales se evidencié que los consultores
se encuentran registrados y hatilitados ante el MiAMBIENTE, para realizar EsIA.

Que el Informe de Admisién, Revisién de los Contenidos Minimos del EsIA de la Direccién de
Evaluacién de Impacto Ambiental con fecha del 16 de marzo de 2021, recomienda admitir la
solicitud de evaluacién del EsIA, Categoria II, denominado “CIUDAD DEL ESTE”. por
considerar que el mismo, cumple con los contenidos minimos.

QUE, DADAS LAS CONSIDERACIONES ANTES EXPUESTAS, EL SUSCRITO
DIRECTOR DE EVALUACIGN DE IMPACTO AMBIENTAL, DEL MIAMBIENTE,

RESUELVE:
ARTICULO 1: ADMITIR la solicitud de evaluacion del EslA, categoria II, del proyecto

denominado “CIUDAD DEL ESTE”. promovido por las sociedades PROMOCIONES SION,
S.A., PROMOCIONES ISACAR, S.A. y PROMOCIONES CIUDAD DEL ESTE, S.A.
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ARTICULO 2: ORDENAR el inicio de la fase de Evaluacién y Andlisis del EsIA
correspondiente.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Ley No.41 de 1 de julio de 1998; Ley No.38 de 31 de julio
de 2000; Decreto Ejecutivo N° 123 de 14 agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo
No.155 de 05 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 36 de 3 de junio de 2019 y demas
normas complementarias y concordantes.

Dado en la ciudad de Panam4, a los 16 dias, del mes de marzo del afio dos mil veintiuno (2021).

CUMPLASE,

pacto Ambiental

MINISTERIO DE

AMBIENTE

Director de Evaluacid

REPUBLICA DE PANAMA

— GOBIERNO NACIONAL —

\ -

DIRECCION DE
EVALUACION DE IMPACTO
AMBIENTAL
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DEPARTAMENTO CE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
INFORME DE ADMISION

REVISION DE CONTENIDOS MINIMOS DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

I. DATOS GENERALES

FECHA DE INGRESO : | 12 DE MARZO DE 2021
FECHA DE INFORME: | 16 DE MARZO DE 2021

PROYECTO: CIUDAD DEL ESTE
CATEGORIA: II
PROMOTOR: PROMOCIONES SION, S.A., PROMOCIONES ISACAR,

S.A. Y PROMOCIONES CIUDAD DEL ESTE, S.A.

JORGE GARCIA (IRC-015-11)

ALDO CORDOBA (IRC-017-2020)

CORREGIMIENTO DE LAS GARZAS, DISTRITO DE
PANAMA, PROVINCIA DE PANAMA

CONSULTORES:

UBICACION:

II. BREVE DESCRIPCION DEL PROYECTO

El proyecto consiste en la construccion por etapas de un residencial con anteproyecto aprobado,
el cual consiste en el desarrollc o construccién de viviendas unifamiliares, con uso de suelo RBS
y RE, para la habilitacién de aproximadamente 863 lotes servidos construccion de aceras, vias de
acceso y salida, 4reas de uso publico, planta de tratamiento de aguas residuales, habilitacién de
pozos para el abastecimiento de agua potable,123 viviendas estaran bajo uso de suelo RBS, las
cuales estardn conformadas de dos recamaras un bafio y 180 metros cuadrados area estandar de
lote, mientras que 740 viviendas estaran bajo uso de suelo RE, las cuales estaran conformadas de
tres recamaras dos baflos y 205 metros cuadrados 4rea estandar de lote.

Con la construccion, mejoraré la calidad de vida de los residentes del sector. Los impactos
negativos posibles, no serdn ce magnitud considerable. Sin embargo, dentro de los impactos
positivos, se incrementara en gran medida el empleo y el aumento del valor de la tierra

III. FUNDAMENTO DE DERECHO

Texto Unico de la Ley No.41 ce 1 de julio de 1998; Ley No.38 de 31 de julio de 2000; Decreto
Ejecutivo No. 123 de 14 de agasto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo No.155 de 05
de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 36 de 3 de junio de 2019 y demis normas
complementarias y concordantes.

IV. VERIFICACION DE CONTENIDO

Conforme a lo establecido en ¢ articulo 41 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 agosto de 2009,
modificado por el articulo 7 del Decreto Ejecutivo No.155 de 5 de agosto de 2011 se inici6 el
procedimiento administrativo para la evaluacion de Estudio de Impacto Ambiental (EsIA), Fase
de admision.

Luego de revisado el registro de consultores ambientales, se evidencié que los consultores se

encuentran registrados y habilitados ante el Ministerio de Ambiente (MiAMBIENTE), para
realizar EsIA.

Luego de revisado el EsIA, Categoria II, del proyecto denominado: “CIUDAD DEL ESTE” se
evidenci6 que el mismo cumple con los contenidos minimos establecidos en el Decreto Ejecutivo
No. 123 de 14 de agosto de 2009.
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V. RECOMENDACIONES

Por ]o antes expuesto, se reconienda ADMITIR el EsIA Categoria II del proyecto denominado:
“CIUDAD DEL ESTE”, promovido por las sociedades PROMOCIONES SION, S.A.,
PROMOCIONES ISACAR, S.A. y PROMOCIONES CIUDAD DEL ESTE, S.A.

//W AN

ARIANELA CABALLEE 2 IA CASTILLERO P.
ct

Evaluador de Estudios de Im 0 @™ Jpfasceaidoepiirtamento de Evaluacion de
Ambiental R et | AVEENTidiog|de Impacto Ambiental.
. DIRECCION DE
EVALUACION DE IMPACTO

DOMILUIS DOMING
ireetor-de Evaluacion de Impacto Ambiental

LY
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DEPARTAMENTO CE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
CONTENIDOS MINIMOS DE LOS ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
CATEGORIA 11
Articulo 26. DECRETO EJECUTIVO No. 123 DE 14 DE AGOSTO DE 2009

PROYECTO: CIUDAD DEL ESTE

PROMOTOR: PROMOCIONES SION, S.A., PROMOCIONES ISACAR, S.A. Y PROMOCIONES CIUDAD DEL
ESTE, S.A.

UBICACION: CORREGIMIENTO DE LAS GARZAS, DISTRITO Y PROVINCIA PANAMA
N° DE EXPEDIENTE: DEIA-II-F-032-2021

FECHA DE ENTRADA: 12 DE MARZO 2021

REALIZADO POR (CONSULTORES): JORGE GARCIA, ALDO CORDOBA

REVISADO POR: MARIANELA CABALLERO

TEMA SI | NO | OBSERVACION

1.0 INDICE X

2.0 RESUMEN EJECUTIVO X

2.1 Datos generales del sromotor, que incluya: a)
Persona a contactar; b) Numeros de teléfonos; c)
Correo electronico; X
d) Pagina web; ) Nombre y registro del consultor.

2.2 Una breve descripcién del proyecto, obra o
actividad; 4rea a  desarrollar, presupuesto | x
aproximado

23 Una sintesis de caracteristicas del area de influencia
del proyecto, obra o actividad; X

24 La informacion mas relevante sobre los problemas
ambientales criticos gererados por el proyecto, obra | x
o actividad,

2.5 Descripcion de los impactos positivos y negativos
generados por el proyecto, obra o actividad; X

2.6 Descripcion  de las medidas de mitigacion,
seguimiento, vigilancia y control previstas para cada | x
tipo de impacto ambiental identificado;

2.7 Descripcion del plan de participacion publica <
realizado;

2.8 Las fuentes de informacién utilizadas (bibliografia) | x

3 INTRODUCCION X

3.1 Indicar el alcance, okjetivos y metodologia del «
estudio presentado.

32 Categorizacién: Justificar la categoria del EsIA en «
funcién de los criterios de proteccién ambiental

4 INFORMACION GENERAL X

4.1 Informacién sobre el Fromotor (persona natural o
juridica), tipo de empresa, ubicacién, certificado de
existencia y representaciéon legal de la empresa y | x
certificado de registro de la propiedad, contrato y
otros.

4.2 Paz y salvo emitido por la ANAM, y copia del <
recibo de pago, por los t-amites de la evaluacion,

5 DESCRIPCION DEL PROYECTO, OBRA O
ACTIVIDAD .

5.1 Objetivo del proyectc, obra o actividad y su
justificacion. x

52 Ubicacién geografica incluyendo mapa en escala
1:50, 000 y coordenadas UTM o geograficas del | x
poligono del proyecto.

5.3 Legislacién, normas tZcnicas e instrumentos de
gestion ambiental aplicables y su relacién con el | x
proyecto, obra o actividad.

5.4 Descripcion de las feses del proyecto, obra o

actividad
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54.1 Planificacion X
542 Construccién/ejecucién X
543 Operacién X
5.4.4 Abandono X
5.4.5 Cronograma y tiempo de ejecucion de cada fase X
5.5 Infraestructura a desarro lar y equipo a utilizar X
5.6 Necesidades de insumos durante la
construccidon/ejecucion y operacion X
5.6.1 Necesidades de servicios bésicos (agua, energia,
aguas servidas, vias de acceso, transporte publico, | x
otros)
56.2 Mano de obra (durante la construccion y operacion)
empleos directos e indirectos generados X
5.7 Manejo y disposicion de desechos en todas las fases | x
5.7.1 Sélidos X
5.7.2 Liquidos X
573 Gaseosos X
5.7.4 Peligrosos X
5.8 Concordancia con el plan de uso de suelo X
5.9 Monto global de la inversion X
6 DESCRIPCION DEL AMBIENTE FISICO X
6.1 Formaciones geoldgicas regionales X
6.1.2 Unidades geolégicas locales X
6.3 Caracterizacion del suelc X
6.3.1 La descripcion del uso de suelo X
6.3.2 Deslinde de la propiedad X
633 Capacidad de uso y aptitad X
6.4 Topografia X
6.4.1 Mapa Topografico o plano, seglin area a desarrollar a
escala 1:50, 000 X
6.5 Clima X
6.6 Hidrologia X
6.6.1 Calidad de aguas superficiales X
6.6.1.a Caudales (maximo, minimo y promedio anual) X
6.6.1b Corrientes, mareas y oleajes X
6.6.2 Aguas subterraneas X
6.7 Calidad de aire X
6.7.1 Ruido X
6.7.2 Olores X
6.8 Antecedentes sobre lz vulnerabilidad frente a <
amenazas naturales en el area
6.9 Identificacion de los sitics propensos a inundaciones | x
6.10 Identificacion de los sizios propensos a erosién y «
deslizamiento
7 DESCRIPCION DEL AMBIENTE BIOLOGICO | x
7.1 Caracteristica de la Flora X
7.1.1 Caracterizacion vegetal, inventario forestal (aplicar <
técnicas forestales reconocidas por ANAM)
7.1.2 Inventario de especies exoOticas, amenazadas, «
endémicas y en peligro d= extincién
7.13 Mapa de cobertura vegetal y uso de suelo en una «
escala de 1:20,000
7.2 Caracteristica de la fauna X
7.2.1 Inventario de especies, amenazadas, vulnerables, «
endémicas o en peligro d= extincion
7.3 Ecosistemas fragiles X
7.3.1 Representatividad de los ecosistemas X
8 DESCRIPCI()N DEL AMBIENTE N
SOCIOECONOMICO
8.1 Uso actual de la tierra en sitios colindantes X
8.2 Caracteristica de la poblacion (nivel cultural y «
educativo)
8.2.1 Indices demogréficos, sociales y econdmicos X
8.2.3 Indice de ocupacién laboral y ofros similares que | x
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aporten informacidn relevante sobre la calidad de
vida de las comunidades afectadas
824 Equipamiento, servicios, obras de infraestructuras y
actividades economicas X
8.3 Percepcién local sobre =l proyecto, obra o actividad
(a través del plan d= participacion ciudadana). | x
Reunion informativa y sus evidencias
8.4 Sitios  historicos, arqueolégicos y culturales
declarados X
8.5 Descripcién del paisaje X
9.0 IDENTIFICACION DE IMPACTOS |
AMBIENTALES Y SOCIALES ESPECIFICOS
9.1 Analisis de la situacion ambiental previa (linea base)
en comparacion com las transformaciones del | x
ambiente esperadas
9.2 Identificacion de los impactos ambientales
especificos, su cardctzr, grado de perturbacion,
importancia ambiental, riesgo de ocurrencia, | x
extension del area, duracion y reversibilidad entre
otros
93 Metodologias usadas en funcién de: a) la naturaleza
de la accion emprendida, b) las variables ambientales X
afectadas y c) las caracteristicas ambientales del area
de influencia involucraca
9.4 Analisis de los impactcs sociales y econdmicos a la x
comunidad producidos por el proyecto
10.0 PLAN DE MANEJO AMBIENTAL (PMA) X
10.1 Descripcion de las medidas de mitigacion especificas X
frente a cada impacto ambiental.
10.2 Ente responsable de la ejecucion de las medidas X
10.3 Monitoreo X
10.4 Cronograma de ejecucion X
10.5 Plan de participacion ciadadana X
10.6 Plan de prevencién de r esgos X
10.7 Plan de rescate y reubicacion de fauna y flora X
10.8 Plan de educacién ambiental X
10.9 Plan de contingencia X
10.10 Plan de recuperacion ambiental y de abandono X
10.11 Costos de la gestién ambiental X
11 AJUSTE ECONOMICO POR | X
EXTERNALIDADES SOCIALES Y
AMBIENTALES Y ANALISIS DE COSTO-
BENEFICIO FINAL
11.1 Valoracién monetaria dzI impacto ambiental X
12 LISTA DE PROFESIONALES QUE | X
PARTICIPARON EN LA ELABORACION DEL
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, FIRMA
(S)Y RESPONSABILIDADES
12.1 Firmas debidamente no-ariadas X
12.2 Numero de registro de consultor (es) X
13 CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES X
14 BIBLIOGRAFIA X
15 ANEXOS X
SEGUN TIPO DE PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD SI | NO | OBSERVACION
PROYECTOS DE GENERACION DE ENERGIAS No aplica
RENOVABLES particularmente los hidroeléctricos deberan «
presentar certificacion sobre su conducencia, emitida por el
Ministerio de Ambiente.
PROYECTOS EN AREAS PROTEGIDAS X No aplica
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Viabilidad por parte de Areas protegidas (copia simple).

PROYECTOS FORESTALES « No aplica
Documento con el Plan de reforestaciodn.
PROYECTOS EN AREA DEL CORREDOR BIOLOGICO No aplica

Analisis de compatibilidad. X

DEEIA-F-004 versién 2.0
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DEPARTAMENTO DE GESTION AMBIENTAL

DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

VERIFICACION DE REGISTRO PARA CONSULTORES - PERSONA NATURAL

15

Consultor Registro de Ultimo ESTADO DE REGISTRO
Natural Inscripcion Registro de Actualizado No Inhabilitado
(Nombre) Actualizacion Actualizado
JORGE GARCIA | IRC-015-11 ARC-052-2204- v
2019
ALDO IRC-017-2020 v
CORDOBA

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PRESENTADO:

Nombre del Estudio de Impacto Ambiental: “CIUDAD DEL ESTE »

Categoria: | 1I

PROMOTOR

Promotora: PROMOCIONES SION.S.A.,PROMOCIONES ISACAR.S.A..PROMOCIONES CIUDAD DEL

“STE.S.A,

REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA

Nombre: CARLOS RAFAEL VARGAS BERRIO

Pasaporte: 10483970

Departamento de Gestion de Impacto Ambiental
Gestor de Impacto Ambiental (Responsable de la Verificaql%m) /)

Nombre

Jennifer Dominguez

Firma

Fecha de Verificacion

15/03/2021

Departamento de Evaluacién de Estudios de Impacto Ambiental

o

Evaluador de Estudios de Impacto Ambiental (Solicitante de la verificacién)

Nombre $thefany, Sue Villanueva
Firma i oo Thenisene.

2cha de Verificacidon

/]
Ly

15/03/2021
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DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
ACTA DE PRESENTACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

N°=QNO - 202)
PROYECTO:OL@N\ da) Ente

PROMOTORZWM\C) }q (Pf‘t‘“‘)ru; ]DLJ.':.’\ U.% A 3 _p,\mn umegn Gy
| VL M.

CATEGORiA:f- '}" 3

FECHA DE ENTRADA: DlA 2 'MES |

| %m)c& | ; ANO: Q.OQJ

DOCUMENTOS SI | NO | OBSERVACION

SOLICITUD DE EVALUACION DEL ESTUDIO DE
1 IMPACTO AMBIENTAL NOTARIADA Y EN

PAPEL SIMPLE 8 4 X 13 O 14. X
DECLARACION  JURADA  DEBIDAMENTE )
5 | NOTARIADA (PAPEL NOTARIADO) SOLO PARA N/ A
" | LOS ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL X
CATEGORIA 1.
5 |ORIGINAL DEL ESTUDIC DE IMPACTO }Q,U%MQL
AMBIENTAL.
COPIA DE CEDULA DE IDENTIDAD PERSONAL
4 |DEL PROMOTOR CEL ESTUDIO,
" | AUTENTICADA O COTEJADA CON SU
ORIGINAL.
s | COPIA DIGITAL DEL ESTUDIO DE IMPACTO 2¢0

AMBIENTAL (2 CD)

RECIBO ORIGINAL DE PAGO EN CONCEPTO DE
6. | EVALUACION DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL, SEGUN SU CATEGORIA.

PAZ Y SALVO ORIGINAL EXPEDIDO POR EL
MINISTERIO DE AMBIENTE, VIGENTE.

SRRt o 1

CERTIFICADO ORIGINAL DE EXISTENCIA DE
LA EMPRESA PROMOTORA, EXPEDIDO POR EL
8. | REGISTRO PUBLICO (EN CA3O DE TRATARSE
DE PERSONA JURIDICA), CON UNA VIGENCIA
NO MAYOR A TRES (3) MESES.

=

CERTIFICADO DE REGISTRO  PUBLICO
ORIGINAL DE EXISTENCIA D'E LA PROPIEDAD
(FINCA (S), TERRENOS, ETC), DONDE SE
DESARROLLARA EL PROYZCTO, EXPEDIDO X
POR EL REGISTRO PUBLICO, CON UNA
VIGENCIA NO MAYOR DE UN (1) ANO 0O
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO QUE
SUSTENTE LA TENENCIA DE LA TIERRA.

10 VERIFICAR QUE LOS CONSULTORES ESTEN
" | ACTUALIZADOS y HABILITADOS.

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS
EN EL ACTA DE PRESENTACION DE ESTUDIOS DE X
IMPACTO AMBIENTAL .

Entregado por: (Usuario) Revisado por' (Ministerio de Ambiente)
Nombre: %{} ézﬂ:& Lo / 20014
Cedula: gé f&? 94":3 e

Correo: )%ZRIZ?;L%@/ @am / WA

Teléfono:

Firma:
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2/3/2021

N

MiIAMBIENTE

Sistema Nacional de Ingreso

Ministerio de Ambiente

R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75

Direccion de Administracion y Finanzas

Informacién General

Hemos Recibido De

Administracion Regional

PROMOCIDNES CIUDAD DEL ES?I'E,_S.A., /

Recibo de Cobro

156691531-2-2020 DV-85

Agencia / Parque

Efectivo / Cheque

La Suma De

ste

Ventanilla “esoreria

Slip de de

MIL DOSC ENTOS CINCUENTA BALBOAS CON 00/100

Detalle de las Actividades

Direccién Regional MIAMBIENTE Panama

Fecha del Recibo 21312021

Guia / P. Aprov.

Tipo de Cliente Contado

No. de Cheque

No.
60565

B/. 1,250.00

B/. 1,250.00

Observaciones

Cantidad || Unidad || C6d. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
1 1.3.2 EvaliLacion de Estudios de Impacto Ambiental B/.1,250.00 B/. 1,250.00
Monto Total B/. 1,250.00

CANCELA EST. DE IMPACTO AMB. CAT.2 /EMPRESAS PROMOCIONES ISACAR.S.A/PROMOCIONES SION.S.A.SLIP-

SLIP-SLIP-60055034

Dia || Mes | Afo Hora
03:57:26
0203|2021
P M

Firma

% B
mbre del Cajero  Edma Tufan

consulweb.miambiente.gob.palingresos/final_recibo.php?rec=60565

REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE
— GOBIERNO NACIONAL —

MINISTERIQ LE

PAGADO
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2/3/2021 Sistema Nacional de Ingreso

mg Republica de Panama

MJ Ministerio de Ambiente
MIAMBIENTE Di-eccion de Administraciéon y Finanzas

Certificado de Paz y Salvo

N° 182543
Fecha de Emision: 02 03 2021 Fecha de Validez: 01 04 2021
(dia / mes / afio) (dia / mes / afio)

La Direccion de Administracion y Finanzas, certifica que la Empresa:

PROMOCIONES CIUDAD DEL ESTE,S.A.

Representante Legal:

CARLOS RAFAEL VARGAS BERRIO

Inscrita
Tomo Folio Asiento Rolleo
155691531
Ficha Imagen Documento Finca

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicion de esta certificacion.

Certificacion, valida por 30 dias

|
Firmado M

Jefe de ld Seccion de Tesgfreria. |

consulweb.miambiente.gob.pa/ingresos/imprimir_ps.php?id=182543



2/3/2021 Sistema Nacional de Ingreso

Replblica de Panama
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F’-'Hﬂ"' Ministerio de Ambiente
WL ¢
MIAMBIENTE Direccién de Administracién y Finanzas

Certificado de Paz y Salvo

N° 182538
Fecha de Emisién: 02 03 2021 Fecha de Validez: 01 04 2021
(dia / mes / afio) } (dia / mes / afio)

La Direccién de Administracion y Finanzas, certifica que la Empresa:

PROMOCIONES SION,S. A.

Representante Legal:

CARLOS RAFAEL VARGAS BERRIO

Inscrita
Tomo Folio Asiento Rollo
155665384
Ficha Imagen Documento Finca

Se encueatra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicion de esta certificacion.

Certificacion, valida por 30 dias

Fmado W

Jefe de la Seccion de

consulweb.miambiente.gob.palingresos/imprimir_ps.php?id=182538

171

/)0



2/3/2021 Sistema Nacional de Ingreso

ﬂg Republica de Panama

Ministerio de Ambiente

MIBMBIENTE Direccion de Administracion y Finanzas

Certificado de Paz y Salvo

N° 182537
1
Fecha de Emision: 02 03 2021 Fecha de Validez: 01 04 2021
|
(dia / mes / afio) (dia / mes / afo)

La Direccién de Administracion y Finanzas, certifica que la Empresa:

PROMOCIONES ISACAR,S.A.

Representante Legal:

CARLOS RAFAEL VARGAS BERRIO

Inscrita
Tomo Folio Asiento Rollo
155665394
Ficha Imagen Documento Finca

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicion de esta certificacion.

Certificacion, valida por 30 dias

Firmado M

Jefe de ld Seccion de

consulweb.miambiente.gob.palingresos/imprimir_ps.php?id=182537



Registro Publico de Panama

e G el
FECHA: 2020.12.23 11:54:33 -05:00 LS AT
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD A
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
335873/2020 (0) DE FECHA 12/23/2020
QUE LA SOCIEDAD

PROMOCIONES SION, S.A.

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN {MERCANTIL) FOLIO N2 155665384 DESDE EL VIERNES, 18 DE MAYO DE 2018
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:
SUSCRIPTOR: CARLOS RAFAEL VARGAS BERRIO
SUSCRIPTOR: JUAN JESUS LOPEZ MALPICA

AGENTE RESIDENTE: MAUAD & MAUAD

DIRECTOR / PRESIDENTE: CARLOS RAFAEL VARGAS BERRIO
DIRECTOR / SECRETARIO: JHONY ALBERTO VARGAS BERRIO
DIRECTOR / TESORERO: EDUAREO JOSE VARGAS BERRIO

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:
LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD SERA EJERCIDA POR EL PRESIDENTE Y EN SU AUSENCIA POR EL
SECRETARIO O POR EL TESORERO O POR QUIEN DESIGNE LA JUNTA DIRECTIVA.

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DOLARES AMERICANOS

- DETALLE DEL CAPITAL:

EL CAPITAL AUTORIZADO DE LA SOCIEDAD SERA DE DIEZ MIL DOLARES (US$ 10,000.00)DIVIDIDO EN CIEN
(100) ACCIONES QUE SERAN UNICAMENTE NOMINATIVA CON VALOR NOMINAL DE CIEN DOLARES CADA
UNA.

ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , CORREGIMIENTO CIUDAD DE PANAMA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA
PANAMA

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL MIERCOLES, 23 DE DICIEMBRE DE 2020A LAS
11:54 A.M..

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1402814588

Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Id=ntificador Electronico: 22D136D0-2013-4B2A-9EF6-A113405566B4
Registro PCblico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Reptblica de Panama - (507)501-6000 1”7




Registro Publico de Panamé

EOR%DO ﬁgE:E EDUARDO ANTONIO
BINSO L — -
FECHA: 2020.12.23 11:55:26 -05:00 Sy -
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD 7
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
335878/2020 (0) DE FECHA 12/23/2020
QUE LA SOCIEDAD

PROMOCIONES ISACAR, S.A.

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 155665394 DESDE EL VIERNES, 18 DE MAYO DE 2018
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTFA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: CARLOS RAFAEL VARGAS BERRIO
SUSCRIPTOR: JUAN JESUS LOPEZ MALPICA

DIRECTOR / PRESIDENTE: CARLOS RAFAEL VARGAS BERRIO
DIRECTOR / SECRETARIO: JHONY ALBERTO VARGAS BERRIO
DIRECTOR / TESORERO: EDUARDO JOSE VARGAS BERRIO
AGENTE RESIDENTE: MAUAD & NAUAD

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:
LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD SERA EJERCIDA POR EL PRESIDENTE Y EN SU AUSENCIA POR EL
SECRETARIO O EL TESORERO O POR QUIEN DESIGNE LA JUNTA DIRECTIVA.

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DOLARES AMERICANOS

- DETALLE DEL CAPITAL:

EL CAPITAL AUTORIZADO DE LA SOCIEDAD ES DE DIEZ MIL DOLARES (US$ 10,000.00) DIVIDIDO EN CIEN (100)
ACCIONES QUE SERAN UNICAMENTE NOMINATIVAS DE UN VALOR DE CIEN DOLARES (US$ 100.00) CADA UNA.
ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , CORREGIMIENTO CIUDAD DE PANAMA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA
PANAMA

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL MIERCOLES, 23 DE DICIEMBRE DE 2020A LAS
11:54 A.M..

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAG?) DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1402814571

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a través del ldentificador Electronico: BAEO80D0-4D39-46D5-8173-09606EF6B4CD
Registro Puolico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 11




Registro Pablico de Panama

ROBINSON ORELLANA OO il
FECHA: 2020.12.23 12:50:13 -05:00 7L
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
335869/2020 (0) DE FECHA 12/23/2020
QUE LA SOCIEDAD

PROMOCIONES CIUDAD DEL ESTE, S.A.

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 155691531 DESDE EL LUNES, 17 DE FEBRERO DE 2020
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: ANTONIO REGUEIRO GONZALEZ
SUSCRIPTOR: CARLOS RAFAEL VARGAS BERRIO

DIRECTOR / TESORERO: EDUARDO JOSE VARGAS BERRIO
DIRECTOR / PRESIDENTE: CARLOS RAFAEL VARGAS BERRIO
DIRECTOR / SECRETARIO: ANTON O REGUEIRO GONZALEZ
AGENTE RESIDENTE: YANGUEZ & CO

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:
EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD SERA EL PRESIDENTE Y EN SU AUSENCIA EL SECRETARIO EN
AUSENCIA DE AMBOS LO SERA EL TESORERO

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 BALBOAS

EL CAPITAL SOCIAL DE LA SOCIEDAD ES DE DIEZ MIL BALBOAS (B/10.000.00) DIVIDIDO EN MIL (1000)
ACCIONES COMUNES,NOMINATIVAS CON UN VALOR NOMINAL DE DIEZ BALBOAS (B/10.00) CADA UNA.
ACCIONES: NOMINATIVAS O AL PORTADOR

- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , CORREGIMIENTO CIUDAD DE PANAMA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA
PANAMA.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

REGIMEN DE CUSTODIA: CONFORME A LA INFORMACION QUE CONSTA INSCRITA EN ESTE REGISTRO, LA
SOCIEDAD OBJETO DEL CERTIFICADO NO SE HA ACOGIDO AL REGIMEN DE CUSTODIA.

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL MIfRCOLES, 23 DE DICIEMBRE DE 2020A LAS
12:33 P.M..

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1402814579

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a través del Identificador Electronico: 40CA68C6-58D3-4B2B-8896-BODFBF57B274
Registro Publico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Femando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 1/1




Registro Pablico de Panama

GRACIA MORALES
FECHA: 2020.12.23 11:29:14 -05:00
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

FIRMADO POR: RAFAEL ALEXIS DE
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

D E LICIT
ENTRADA 335882/2020 (0) DE FECHA 12/23/2020. //RADEPA
A D BLE
(INMUEBLE) PANAMA CODIGO D= UBICACION 8716, FOLIO REAL N2 30348744
LOTE A, SAN ANTONIO, CORREGIMIENTO PACORA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA UBICADO EN
UNA SUPERFICIE INICIAL DE 23 Fa 3399 m? 87 dm? Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 23 ha

3399 m? 87 dm? EL VALOR DEL TRASPASO ES: CIENTO SETENTA MIL BALBOAS(B/. 170,000.00). NUMERO DE
PLANO: 80817-147428.

TULAR(ES) RE L(ES

PROMOCIONES CIUDAD DEL ESTE ,S.A. (RUC 155691531-22020) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
ADQUIRIDA EL 22 DE DICIEMBRE DE 2020

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE SOBRE ESTA FINCA A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE .
QUE NO CONSTA MEJORAS INSCRITAS A LA FECHA.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA MIERCOLES, 23 DE DICIEMBRE

DE 202011:28 A.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1402814614

i J»'.'h Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
FELG W O a través del Identificador Electronico: 818D5D51-1E71-4F46-8D12-C131645B9593

-j,,'f‘-c' . Registro Piolico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Fernando

) Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Reptblica de Panamaé - (507)501-6000 11



Registro Plblico de Panama

FIRMADO POR: RAFAEL ALEXIS DE
GRACIA MORALES
FECHA: 2020.12.23 11:21:54 -05:00

MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 335899/2020 (0) DE FECHA 12/23/2020. //RADEPA

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA CODIGO C'E UBICACION 8716, FOLIO REAL N2 30348746

LOTE C, SAN ANTONIO , CORREGIMIENTO PACORA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA UBICADO EN
UNA SUPERFICIE INICIAL DE 3 ha 4981 m? 76 dm? Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 3 ha 4981
m? 76 dm? EL VALOR DEL TRASPASO ES: VEINTIDOS MIL BALBOAS(B/. 22,000.00). NUMERO DE PLANO: 80817-
147428,

T ES) RE L(E

PROMOCIONES SION, S.A. (RUC 155665384-22018) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
ADQUIRIDA EL 22 DE DICIEMBRE DE 2020

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE SOBRE ESTA FINCA A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE .
QUE NO CONSTA MEJORAS INSCRITAS A LA FECHA

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DA MIERCOLES, 23 DE DICIEMBRE
DE 202011:16 A.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1402814642

Valide su documanto electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a través del ldentificador Electrénico: A9780F83-A2D7-423F-AF66-05C7805DF240
Registro Pablico de Panama - Via Espaifia, frente al Hospital San Femando
Apartado Pcstal 0830 - 1596 Panam3, Replblica de Panama - (507)501-6000 11




Registro Publico de Panamé

GRACIA MORALES
FECHA: 2020.12.23 11:41:40 -05:00
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

FIRMADO POR: RAFAEL ALEXIS DE
Ié }
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

ATOS DE

ENTRADA 335890/2020 (0) DE FECHA 12/23/2020. //RADEPA
S DEL LE

(INMUEBLE) PANAMA CODIGO ['E UBICACION 8716, FOLIO REAL N2 30348745

LOTE B, SAN ANTONIO, CORREGIMIENTO PACORA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA UBICADO EN
UNA SUPERFICIE INICIAL DE 6 ha 4002 m? 27 dm? Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 6 ha 4002
m? 27 dm? EL VALOR DEL TRASPASO ES: CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE BALBOAS
CON VEINTINUEVE(B/. 47,469.2<). NUMERO DE PLANO: 80817-147428.

TITU S) R

PROMOCIONES ISACAR, S.A. (RUC 155665394-2-2018) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
ADQUIRIDA EL 22 DE DICIEMBRE DE 2020

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE SOBRE ESTA FINCA A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE .
QUE NO CONSTA MEJORAS INSCRITAS A LA FECHA.

DAS PRESE DAS QUE SE E EN PROCES

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA MIERCOLES, 23 DE DICIEMBRE

DE 202011:40 A.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1402814623

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electrénico: 770BB42E-7475-479A-8702-E84B3B4139AA
Registro PCblico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Femando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Reptiblica de Panama - (507)501-6000 1"
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Col

REPUBLICA DE PANAMA

— GOBIERNO NACIONAL —

MINISTERIO DE
AMBIENTE

DEPARTAMENTO DE
EVALUACION DE ESTUDIO
v DE IMPACTO AMBIENTAL

A

Fecha: /97’03”‘90 27
Lohiy Hora: 1257 PM

Quien suscribe CARLOS RAFAEL VARGAS BERRI poric de identidad
personal numero 145968045, con oficina ubicada en corregimiento de Bella Vista, Via Israel, Plaza
STREET MALL, piso N° 2, oficina 211, distrito y provincia de Panamé, en mi calidad de
representante legal de las sociedades denominadas PROMOCIONES SION, S.A., registrada segin
informacién de Registro Publico en Qi Fblib N° 155665384, PROMOCIONES ISACAR, S.A.,
registrada segiin informaciér. de Registra Publico en el Folio N° 155665394 y PROMOCIONES
CIUDAD DEL ESTE, S.A., registrada segun informacién de Registro Publico en el Folio N°
155691531, cuyo nimero de teléfono es el +507 388--2738, celular 6381-1789/6440-9772 correo
electronico  jsalas@constructorasionpanama.com, cvargas@constructorasionpanama.com
igualmente jogareiago61@gmail.com; como sociedades promotoras solicito en nombre de todas,
formalmente la Evaluacion dzl Estudio de Impacto Ambiental CAT II, denominado CIUDAD DEL
ESTE, el cual consta de aproximadamente ﬂ 5 fojas, incluyendo los anexos.
Consultores Ambientales:

1. Jorge A. Garcia Registro: IRC-015-2011/ACT. ARC-052-2019

Especialidad: Conservacion de Recursos Naturales Renovables

MINISTERIO DE AMBIENTE

oti1D spii n.A MW

SOLICITUD DE EVALUACIOQN: " o >

RESPETADO (A) MINISTRO (A)

2. Aldo Cérdoba Registro: IRC-017-2020
Especialidad: Ingeniero Forestal

El futuro proyecto denominado CIUDAD DEL ESTE, se desarrollaré en la Finca con Folio Real N°
30348746, con codigo de ukicacién 8716, de la Seccidon de Micropelicula Mercantil del Registro
Piblico, Lote C con una superficie de tres hectareas més cuatro mil novecientos ochenta y uno punto
setenta y seis metros cuadrados (3 Ha + 4,981.79 m?), Finca con Folio Real N° 30348745, con
codigo de ubicacion 8716, de la Seccion de Micropelicula Mercantil del Registro Publico, Lote B
con una superficie de seis hectéreas con cuatro mil dos punto veintisiete metros cuadrados (6 Ha +
4,002.27 m?) y sobre la Finca con Folio Real N° 30348744, con cddigo de ubicaciéon 8716, Lote A
con una superficie total de veintitrés hectireas con tres mil trescientos noventa y nueve punto
ochenta y siete metros cuadrados (23 Ha + 3,399.87 m?), todas ubicadas en el 4rea conocida como
San Antonio, corregimiento de Las Garzas, distrito y provincia de Panam4, el desarrollo del futuro
proyecto consiste en la construccion por etapas de un residencial con anteproyecto aprobado, el cual
consiste en el desarrollo o construccion de viviendas unifamiliares, con uso de suelo RBS y RE, para
la habilitacién de aproximadamente 863 lotes servidos construccién de aceras, vias de acceso y
salida, areas de uso publico, planta de tratamiento de aguas residuales, habilitaciéon de pozos para el
abastecimiento de agua potab_e.

Documentos Adjuntos:

Estudio de Impacto Ambiental, un original, copias digitalizadas
Solicitud de Evaluacion debidamente Notariada.

Registros Publicos de las Propiedades a utilizar y de las sociedades promotoras del EsIA.

Copia Notariada de la cédula del Representante legal de las sociedades Promotoras.

Paz y Salvos correspondientes. y recibo de Pago MIAMBIENTE, por Evaluacion del EsIA CAT. IL.
Evidencia de las encuestas realizadas (consulta ciudadana)

Fundamento del derecho: Decreto Ejecutivo 123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el
Decreto Ejecutivo 155 del 5 de agosto de 2011, modificado por el Decreto Ejecutivo 975 del 23 de
agosto del 2012.

f :r,r' -l
CARLOS RAFAEL/VARGAS BERRIO { \ l
Pasaporte de identidad personal nimero 145968045 \
Representante legal N "

PROMOCIONES SION, S.A., PROMOCIONES ISACAR, S‘.A y*PRQMO ONES CIUDAD
DEL ESTE, S.A.
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M. Zuiiiga Grifo,

del Circuito de Panamé,

ula No. 8-516-2108,
CERTIFICO:

Que dada a certeza dl¢ 1 jdenlidad de la (s) persona (s) que

firma (firmaron) ef presd - 1} incumento, su (s) firma (s)'@s

(son) auténtica (s (Awor 73k C.C. Art. 835 C.J.). En virtikd

de identificacion guese oljresen

Panamm, =

Tegli

ga Grifo,
Notaria Publica Novena del Circuito de Panamé,

Primer Suplente
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